[bookmark: _Toc140136502]Форма заявления

	Генеральному директору
АО «НПО Энергомаш»
Арбузову И.А.
от ________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять мои документы для сдачи вступительных испытаний и участия в конкурсе для поступления в аспирантуру АО «НПО Энергомаш» по очной форме обучения по научной специальности________________________________________
________________________________________________________________________
                                                          (шифр и наименование научной специальности)

О СЕБЕ СООБЩАЮ СЛЕДУЮЩИЕ СВЕДЕНИЯ:

Дата рождения «____» ___________________   _______ г.
Гражданство ____________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность: ________________________________________
 							(вид документа)
серия __________, № ____________________ выдан ___________________________
 										(когда и кем выдан)
________________________________________________________________________
Страховой номер индивидуального лицевого счета в системе индивидуального (персонифицированного) учета (номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования) (при наличии) _____________________________________
Почтовый адрес__________________________________________________________
                                          (индекс, субъект РФ, полный адрес места постоянной регистрации)
________________________________________________________________________
телефон для связи ___________________________________ e-mail: ______________

Окончил(а) в ________году : ________________________________________________
                                                                            (полное наименование вуза)
________________________________________________________________________
 (субъект РФ, район, населенный пункт, в котором расположено высшее учебное заведение)
В приемную комиссию подаю ____________________ документа об образовании:
                                                        (оригинал или копию)
диплом: серия ________  №_______________
Специальность по диплому_________________________________________________
________________________________________________________________________
Квалификация по диплому _________________________________________________
Сведения о необходимости создания для поступающего специальных условий при проведении вступительных  испытаний  в  связи с его ограниченными возможностями здоровья или инвалидностью:_______________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Сведения о наличии или отсутствии у поступающего индивидуальных достижений: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(при наличии – указать сведения о них)

С Уставом, копиями лицензии АО «НПО Энергомаш» на осуществление образовательной деятельности и приложений к ней, с правилами приема и подачи апелляции по результатам проведения вступительных испытаний) ознакомлен(а).
Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
Проинформирован об ответственности за достоверность сведений, указанных мною в заявлении о приеме, и за подлинность документов, поданных для поступления.
Высшее образование данного уровня буду получать впервые.

____________________/__________________/
подпись поступающего	              (Ф. И. О.)

«___» _________________ 202___ г.
[bookmark: _GoBack]

1